
UCHWAŁA NR XIII/104/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczercowie 
za rok 2024 oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858, poz. 1572, poz. 1044) Rada Gminy Szczerców 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczercowie za 
rok 2024 oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 277E73DF-0556-430B-A067-9799FB3E4093. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/104/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 31 marca 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 
W SZCZERCOWIE ZA ROK 2024 ORAZ POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

I.  WPROWADZENIE 

Zgodnie z treścią art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, kierownik 
ośrodka pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie jest budżetową jednostką organizacyjną gminy 
Szczerców, utworzoną na podstawie Uchwały Nr X/43/90 Gminnej Rady Narodowej w Szczercowie 
z dnia 22 lutego 1990 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Działalność Ośrodka skoncentrowana jest na wspieraniu osób i rodzin w zaspakajaniu niezbędnych 
potrzeb oraz umożliwieniu im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, a także 
minimalizowaniu zjawiska marginalizacji i wykluczenia. 

Realizując swoje zadania Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie ma na celu dążenie do 
poprawy jakości życia słabszych społecznie i ekonomicznie mieszkańców gminy, dbałość o zapewnienie 
prawidłowego rozwoju i funkcjonowania rodzin przeżywających trudności i kryzysy, budowanie 
właściwych relacji między jej członkami, właściwe pełnienie przez nich ról społecznych, wspieranie ich 
dążeń do usamodzielnienia, bezpieczeństwa oraz właściwy rozwój i wyrównywanie szans dzieci 
i młodzieży, przeciwdziałanie demoralizacji, patologiom i wykluczeniu społecznemu. GOPS realizuje 
swoje obowiązki zgodnie z zasadami celowości, legalności i gospodarności w zakresie wydatkowania 
środków finansowych, obowiązującymi standardami oraz zasadami etyki zawodowej. 

Obszarem działania Ośrodka jest teren gminy Szczerców. 

II.  KADRA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SZCZERCOWIE 

Utworzenie i utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia 
pracowników jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym wynikającym 
z art. 17 ust. 1 pkt 18 ustawy o pomocy społecznej. 

Na dzień 31 grudnia 2024 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczercowie zatrudnionych 
było 14 osób na podstawie umowy o pracę: 

1) Kierownik Ośrodka – 1 etat 

2) Dział świadczeń rodzinnych: 

a) Zastępca Kierownika – 1 etat 

b) Inspektor ds. realizacji świadczeń rodzinnych – 1 etat 

c) Podinspektor ds. realizacji świadczeń rodzinnych – 3/4 etatu 

3) Dział finansowy: 

a) Główny Księgowy – 1 etat 

b) Podinspektor ds. księgowości – 1/2 etatu 

c) Podinspektor ds. kasowo - księgowych – 1/4 etatu 

4) Dział pomocy społecznej: 

a) Starszy specjalista pracy socjalnej – 1 etat 

b) Specjalista pracy socjalnej – 1 etat 

c) Starszy pracownik socjalny – 1 etat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 277E73DF-0556-430B-A067-9799FB3E4093. Podpisany Strona 1



d) Pracownik socjalny – 1 etat 

e) Asystent rodziny – 1 etat 

f) Opiekun w ośrodku pomocy społecznej – 2 etaty 

6) Sprzątaczka – 1 etat. 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczercowie wszyscy pracownicy posiadają 
odpowiednie, zgodne z obowiązującymi przepisami prawa kwalifikacje zawodowe do wykonywania 
pracy na zajmowanych stanowiskach. Ponadto, pracownicy podnosili swoje kwalifikacje, biorąc 
udział w szkoleniach, seminariach i konferencjach niezbędnych do prawidłowego wykonywania 
zadań. 

III.  CHARAKTERYSTYKA KLIENTÓW POMOCY SPOŁECZNEJ 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej świadczenia udzielane są klientom na ich wniosek, wniosek 
przedstawiciela ustawowego danej osoby albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego. Pomoc społeczna może być udzielana również z urzędu. Decyzję 
administracyjną o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia wydaje się po przeprowadzeniu 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. Wywiad przeprowadza się w miejscu zamieszkania osoby lub 
rodziny albo w miejscu jej pobytu. 

Ustawa o pomocy społecznej nakłada na Gminę obowiązek udzielania pomocy osobom i rodzinom 
znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie 
wspierając osoby i rodziny w trudnych sytuacjach życiowych z jednej strony dąży do zapewnienia 
bezpieczeństwa socjalnego, z drugiej stosuje zasadę pomocniczości nakierowaną na wykorzystanie 
własnych zasobów, potencjału i aktywności. Populacja rodzin korzystających z pomocy społecznej jest 
zróżnicowana. Różnorodność dotyczy zarówno struktury wiekowej beneficjentów, liczebności 
gospodarstw domowych, typów rodzin, jak również obszarów problemowych, określanych mianem 
dysfunkcji rodziny. 

Pomocy społecznej udziela się w szczególności z powodu ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, 
bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, potrzeby 
ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradności 
w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, zwłaszcza 
w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży 
opuszczającej całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze, trudności w integracji cudzoziemców, 
którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, trudności 
w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia 
losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

Rodzaj i forma udzielanej pomocy uzależniona jest w szczególności od rodzaju i skali występujących 
w danej rodzinie problemów. Każdy przypadek rozpatrywany jest indywidualnie, a udzielanie pomocy 
następuje po wnikliwym zbadaniu i ocenie sytuacji przez pracownika socjalnego oraz po zebraniu 
niezbędnych danych i informacji. 

Powody przyznania świadczeń z pomocy społecznej w roku 2024 klientom Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Szczercowie przedstawia poniższa tabela. 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 
UBÓSTWO 76 128 
SIEROCTWO 0 0 
BEZDOMNOŚĆ 4 4 
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 6 30 
W TYM (z wiersza 4): 
POTRZEBA OCHRONY WIELODZIETNOŚCI 4 25 

BEZROBOCIE 50 111 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 54 80 
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 81 121 
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-
WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM 

22 84 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 277E73DF-0556-430B-A067-9799FB3E4093. Podpisany Strona 2



W TYM (z wiersza 9): 
RODZINY NIEPEŁNE 13 41 

RODZINY WIELODZIETNE 7 38 
PRZEMOC DOMOWA 1 4 
POTRZEBA OCHRONY OFIAR HANDLU LUDŹMI 0 0 
ALKOHOLIZM 22 39 
NARKOMANIA 1 1 
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO 5 5 

TRUDNOŚCI W INTEGRACJI OSÓB, KTÓRE 
OTRZYMAŁY STATUS UCHODŹCY, OCHRONĘ 
UZUPEŁNIAJĄCĄ LUB ZEZWOLENIE NA POBYT 
CZASOWY (art. 7 pkt 11) 

1 5 

ZDARZENIE LOSOWE 3 7 
SYTUACJA KRYZYSOWA 0 0 
KLĘSKA ŻYWIOŁOWA LUB EKOLOGICZNA 0 0 

Najczęstszą dysfunkcją występującą w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w naszym 
Ośrodku jest długotrwała lub ciężka choroba, następnie ubóstwo powodujące wiele negatywnych skutków 
i niepełnosprawność. 

Analiza danych za 2024 r., odnośnie dysfunkcji osób korzystających z pomocy społecznej, wyznacza 
priorytety w pracy z poszczególnymi kategoriami osób. Należy w tym miejscu zaznaczyć, że wiele osób 
i rodzin dotkniętych jest kilkoma z wyżej wymienionych dysfunkcji, co jeszcze bardziej utrudnia ich 
funkcjonowanie i warunki życia. 

Długotrwała lub ciężka choroba i niepełnosprawność są dominującymi problemami społecznymi w naszej 
gminie. Ze względów demograficznych (rosnąca liczba osób w wieku senioralnym) można zakładać, że 
wydatki na wsparcie starszych osób z niepełnosprawnością, które już teraz stanowią dużą grupę biorców 
różnego rodzaju świadczeń z pomocy społecznej, będą systematycznie rosły. Pomoc dla osób 
z niepełnosprawnością, poza wsparciem finansowym, koncentruje się na pomocy niematerialnej. Osoby 
niesamodzielne z terenu naszej gminy mogą korzystać z usług opiekuńczych, a w przypadku konieczności 
zapewnienia całodobowej opieki w placówkach stacjonarnych z usług w domach pomocy społecznej. 

Kolejnym problemem społecznym w naszej gminie, który utrudnia lub uniemożliwia prawidłowe 
funkcjonowanie osób i rodzin jest bezrobocie. Niski poziom kwalifikacji i wykształcenia klientów Ośrodka, 
złe wzorce wyniesione z domu, bezradność oraz uzależnienia, decydują o liczbie osób pozostających bez 
pracy, a tym samym wymagających wsparcia. Brak zatrudnienia jest poważnym problemem dla klientów 
Ośrodka z uwagi na nie tylko niskie kwalifikacje zawodowe, ale także z niechęci w podejmowaniu legalnej 
pracy, co spowodowane jest prawdopodobnie obawą przed zajęciami komorniczymi. Takie osoby 
najchętniej deklarują podejmowanie prac dorywczych. Bezradność w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego jest kolejnym problemem społecznym w naszej 
gminie. O bezradności w prowadzeniu gospodarstwa domowego można mówić w odniesieniu do rodzin, 
które posiadają wystarczające środki finansowe na zabezpieczenie podstawowych potrzeb, lecz środkami 
tymi dysponują w nieodpowiedni sposób. Jedną z form pomocy, jaką może zaproponować pracownik 
socjalny takiej rodzinie, jest wsparcie asystenta rodziny. Rodzina może wyrazić zgodę na wsparcie jej przez 
asystenta, ale może także odmówić. 

Poza wyżej wymienionymi problemami istnieje szereg innych zdiagnozowanych dysfunkcji, które 
występują w mniejszym natężeniu, jednak mają istotny wpływ na życie społeczne. 

IV.  REALIZACJA ZADAŃ 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie realizuje zadania własne gminy oraz zadania 
zlecone przez administrację rządową. 

W ramach zadań zleconych w roku 2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie 
ustalił, przyznał i w przypadku świadczeń pieniężnych wypłacił następujące świadczenia:  

1. Świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego tj.: 

1) zasiłek rodzinny dla 175 dzieci, liczba świadczeń 1.776 na kwotę: 203.910,86 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 277E73DF-0556-430B-A067-9799FB3E4093. Podpisany Strona 3



2) dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego dla 5 osób, liczba 
świadczeń 46, kwota: 15.953,14 zł 

3) dodatek z tytułu urodzenia dziecka dla 4 osób, liczba świadczeń 4, kwota: 4.000,00 zł 

4) dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka dla 7 osób, liczba świadczeń 69, kwota: 12.674,18 zł 

5) dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego dla 21 osób, liczba świadczeń 204, 
kwota: 21.401,41 zł 

6) dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego otrzymało 113 dzieci, liczba świadczeń 203, kwota: 
10.724,19 zł 

7) dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania dla 45 dzieci, liczba 
świadczeń 333, kwota: 22.786,76 zł 

8) dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej otrzymało 37 osób, liczba świadczeń 
385, kwota: 35.039,12 zł 

9) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka została wypłacona na 20 dzieci, liczba świadczeń 20, 
kwota: 20.000,00 zł 

10) świadczenie rodzicielskie dla 12 osób, liczba świadczeń 100 na kwotę 90.589,90 zł, 

11) zasiłek pielęgnacyjny otrzymało 212 osób, liczba świadczeń 2.459, kwota: 530.750,56 zł 

12) świadczenie pielęgnacyjne pobierały 43 osoby, liczba świadczeń 466, kwota: 1.389.544,20 zł 

13) specjalny zasiłek opiekuńczy pobierało 8 osób, liczba świadczeń 73, kwota: 45.171,40 zł, 

14) świadczenia z funduszu alimentacyjnego dla 34 osób, liczba świadczeń 405 na kwotę: 172.966,36 zł 

15) za 34 osób pobierających świadczenia opiekuńcze opłacane były składki na ubezpieczenie społeczne tj. 
375 świadczeń na kwotę 256.886,34 zł 

Ze świadczeń rodzinnych i opiekuńczych, oraz z funduszu alimentacyjnego skorzystały 327 rodziny 
na łączną kwotę 3.180.190,21 zł. Ogólna liczba świadczeń – 7.003. 

2. Świadczenia wychowawcze w ramach koordynacji otrzymało 3 dzieci, liczba świadczeń 80 na kwotę 
39.650,00 zł. 

3. Ubezpieczenie zdrowotne dla 21 osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek 
opiekuńczy, liczba świadczeń 214 na łączną kwotę: 49.214,11 zł. 

4. Wynagrodzenie dla opiekunów za sprawowanie opieki nad osobą ubezwłasnowolnioną otrzymało 
21 opiekunów, liczba świadczeń 220 na kwotę 145.262,58 zł. 

5. Karty Dużej Rodziny przyznano 15 rodzinom. 

6. Na mocy ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych zadaniem gminy jest ustalenie uprawnienia oraz wystawienie decyzji administracyjnej 
potwierdzającej prawo do świadczeń opieki zdrowotnej dla świadczeniobiorców, innych niż ubezpieczeni, 
spełniających kryterium dochodowe z ustawy o pomocy społecznej. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Szczercowie wydał 8 decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie wydał 108 zaświadczeń o wysokości przeciętnego 
miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby ubiegającej się 
o dofinansowanie w ramach programu Czyste powietrze. 

W ramach zadań własnych w roku 2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie 
ustalił, przyznał i w przypadku świadczeń pieniężnych wypłacił następujące świadczenia:  

1. Ubezpieczenie zdrowotne opłacane dla 25 osób, liczba świadczeń 264 na kwotę 22.836,97 zł (dotacja 
z budżetu wojewody). 

2. Zasiłki i pomoc w naturze na łączną kwotę: 77.528,55 zł w tym: 

1) zasiłki celowe dla 57 osób, 100 świadczenia na kwotę 57.251,92 zł, w tym 29 zasiłków celowych na kwotę 
13.340,00 zł w ramach projektu „Czas na pracę!” 

2) zasiłki okresowe dla 14 osób, 35 świadczeń na kwotę 12.244,96 zł (dotacja z budżetu wojewody), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 277E73DF-0556-430B-A067-9799FB3E4093. Podpisany Strona 4



3) udzielenie schronienia dla 1 osoby na kwotę 8.031,67 zł, 

3. Dodatki mieszkaniowe dla 5 rodzin, liczba świadczeń 42 na kwotę 27.060,89 zł. 

4. Zasiłki stałe dla 32 osób, liczba świadczeń 343 na kwotę 313.618,84 zł (dotacja z budżetu wojewody). 

5. W ramach usług opiekuńczych z pomocy skorzystało 13 osób, liczba świadczeń 2257. 

6. Z pomocy w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na łączną kwotę 71.276,00 zł 
w tym: 

środki własne 31.181,00 zł 

dotacja z budżetu wojewody 40.095,00 zł 

1) w formie posiłków skorzystało 38 dzieci, liczba świadczeń 4672 na łączną kwotę 24.336,00 zł w tym 
11.581,00 zł środki własne, 12.755,00 zł dotacja z budżetu wojewody. 

2) w formie zasiłku celowego skorzystało 77 osób – liczba świadczeń 130 na kwotę 46.940,00 zł w tym: 
19.600,00 zł środki własne, 27.340,00 zł dotacja z budżetu wojewody. 

7. Opłata za domy pomocy społecznej dla 36 osób, liczba świadczeń 326 na łączną kwotę 1.442.017,42 zł 

8. Usługi świadczone w ramach programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2024 dla 15 osób na kwotę 168.000,00 zł. 

9. Realizacja wypłat dodatków osłonowych 547 świadczeń na kwotę 210.146,12 zł. 

10. Bon energetyczny - 568 świadczeń na kwotę 220.832,06 zł. 

11. Realizacja zadań nałożonych Ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa w ramach Funduszu Pomocy na łączną kwotę 32.283,38 zł w tym: 

1) dożywianie dzieci w szkołach na kwotę 1.890,00 zł, 

2) świadczenia rodzinne i opiekuńcze na kwotę 30.393,38 zł, 

12. W celu zapewnienia pomocy rodzinom z problemami bezradności w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych w Ośrodku zatrudniony jest asystent rodziny. W ciągu roku 2024 asystent swoją opieką objął 
12 rodzin w tym 21 dzieci. 

13. W pieczy zastępczej przebywało 16 dzieci z 11 rodzin, koszt pobytu w pieczy wyniósł 284.164,72 zł. 

V.  AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO – KONKURSOWA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie w roku 2024 realizował następujące projekty 
i programy: 

1. Realizacja projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 pt. „Czas na pracę!” na 
kwotę 286.989,04 zł (w tym: 256.779,67 z budżetu unii, 30.209,37 zł budżet państwa). 

2. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. Usługi zostały 
przyznane 15 opiekunom osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności albo z orzeczeniem równoważnym. 
Usługa opieki wytchnieniowej świadczone były bezpłatnie. Program został całkowicie sfinansowany ze 
środków państwowego funduszu celowego – Funduszu Solidarnościowego. Łączna wartość zadania wyniosła 
168.000,00 zł. 

3. W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 pracownicy socjalni kwalifikują 
osoby i rodziny do pomocy w formie żywności z Banku Żywności. W roku 2024 wydano 235 skierowań do 
stowarzyszenia „Na skrzydłach marzeń” pełniącego funkcję organizacji partnerskiej o zasięgu lokalnym. 

4. Wieloletni program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. W roku 2024 pozyskano od 
wojewody środki w wysokości 40.095,00 zł. 

5. W ramach programu „Asystent rodziny w 2024 r.” pozyskano środki z Funduszu Pracy na 
dofinansowanie dodatku do wynagrodzenia asystenta rodziny w wys. 2.000,00 zł oraz na dofinansowanie 
kosztów zatrudnienia asystenta rodziny w wys. 15.660,39 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 277E73DF-0556-430B-A067-9799FB3E4093. Podpisany Strona 5



6. Rządowy program pn. „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”. W roku 2024 pozyskano kwotę 86.414,65 zł 
w formie dotacji celowej z budżetu państwa. 

7. Rządowy program pn. „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”. W roku 2024 pozyskano kwotę 7.055,84 zł w formie dotacji 
celowej z budżetu państwa. 

VI.  WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

W roku 2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie współpracował z następującymi 
organizacjami pozarządowymi na rzecz najuboższych mieszkańców gminy: 

- Stowarzyszeniem „Na skrzydłach marzeń” pełniącym funkcję organizacji partnerskiej o zasięgu 
lokalnym, zajmującym się dystrybucją żywności z Banku Żywności w ramach POPŻ 2014-2020, 

- Stowarzyszeniem Rodziców i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych Przystań w Bełchatowie będącego 
liderem zrealizowanego projektu partnerskiego „Centrum Usług Społecznych dla powiatu 
bełchatowskiego” w celu zapewnienia trwałości projektu, 

- Stowarzyszeniem Centrum Wsparcia Społecznego Baranów z placówką: Schronisko dla Osób 
Bezdomnych - Biłgoraj, z którym zawarto umowę o świadczenie usług w postaci schronienia, posiłków, 
podstawowych środków czystości oraz usług aktywizujących dla osób bezdomnych z terenu gminy 
Szczerców, 

- Fundacją Dzielnia ze Zduńskiej Woli prowadzącą m.in. sklep socjalny. Sklep socjalny Rampa to projekt 
wsparcia osób w trudnej sytuacji materialnej oraz seniorów. Fundacja pozyskuje od producentów, 
dystrybutorów i dostawców pełnowartościowe produkty spożywcze z krótkim terminem przydatności do 
spożycia. Następnie produkty te można kupić w mobilnym sklepie, który przyjeżdża pod budynek GOPS 
w korzystnych cenach dużo niższych niż oferują normalne sklepy, 

- Polskim Towarzystwem Osób Niepełnosprawnych Organizacja Pożytku Publicznego z Łodzi, które 
nieodpłatnie przekazało Gminie Szczerców sprzęt rehabilitacyjny, który następnie jest bezpłatnie 
użyczany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie potrzebującym mieszkańcom 
naszej gminy. 

VII.  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

Praca socjalna jest podstawowym zadaniem realizowanym przez pracowników socjalnych 
i świadczona jest na rzecz osób i rodzin bez względu na posiadany przez nich dochód. W rozumieniu 
ustawy o pomocy społecznej praca socjalna oznacza działania podejmowane na rzecz poprawy 
funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym i prowadzona jest z osobami i rodzinami 
w celu rozwinięcia i wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie zajmuje się obsługą organizacyjno - techniczną 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej. W roku 2024 odbyło się 
6 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego, powołano 11 grup diagnostyczno-pomocowych w skład których 
wchodzą przedstawiciele podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, liczba 
spotkań grup diagnostyczno-pomocowych - 29. W 2024 roku wszczęto 8 procedur Niebieskiej Karty, 
natomiast zakończono 6 procedur. Grupy swoimi działaniami objęły 42 osoby z 10 rodzin. 

W ramach akcji "Energetyczny Tornister", od kilku lat organizowanej przez PGE Górnictwo 
i Energetyka Konwencjonalna S.A., do dziewięciorga dzieci z terenu naszej gminy trafiły plecaki 
z wyprawką szkolną. 

W miesiącu grudniu Ośrodek nasz przekazał 80 paczek ze słodyczami dzieciom z rodzin zagrożonych 
problemem uzależnienia i rodzin niewydolnych wychowawczo w których występuje uzależnienie od 
napojów alkoholowych. Środki na ten cel pochodziły z budżetu GKRPA – na ten cel przeznaczono 
12.000,00 zł. 

Pracownicy Ośrodka są w ciągłym kontakcie z Policją, służbą zdrowia, kuratorami sądowymi, 
placówkami oświatowymi. W przypadkach tego wymagających podejmujemy natychmiastowe 
interwencje. Podczas udzielania pomocy w decyzjach administracyjnych stosujemy rygor 
natychmiastowej wykonalności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 277E73DF-0556-430B-A067-9799FB3E4093. Podpisany Strona 6



Na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Szczerców a Powiatem Bełchatowskim mieszkańcy 
Gminy Szczerców mogli korzystać z Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, który mieści się w budynku 
naszego Ośrodka. 

W naszym Ośrodku można było skorzystać również z pomocy terapeuty w ramach Punktu 
konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych, oraz ze wsparcia psychologicznego 
w Psychologicznym Punkcie Konsultacyjnym. 

VIII.  POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

Podstawą do określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest prowadzony na bieżąco monitoring 
problemów społecznych, a także analiza zasobów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Szczercowie. 

Do najważniejszych potrzeb z zakresu pomocy społecznej należy zaliczyć: 

- zabezpieczenie odpowiednich środków na opłaty za pobyt podopiecznych w domach pomocy społecznej, 

- zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych osobom zależnym i tracącym samodzielność z powodu stanu 
zdrowia i/lub wieku, 

- rozwój form wsparcia rodziny – brak placówki wsparcia dziennego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 277E73DF-0556-430B-A067-9799FB3E4093. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR XIII/104/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SZCZERCOWIE ZA ROK 2024 ORAZ POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. II
	lit. a w zał.1 cyf. rz. II pkt 2
	lit. b w zał.1 cyf. rz. II pkt 2
	lit. c w zał.1 cyf. rz. II pkt 2

	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. II
	lit. a w zał.1 cyf. rz. II pkt 3
	lit. b w zał.1 cyf. rz. II pkt 3
	lit. c w zał.1 cyf. rz. II pkt 3

	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. II
	lit. a w zał.1 cyf. rz. II pkt 4
	lit. b w zał.1 cyf. rz. II pkt 4
	lit. c w zał.1 cyf. rz. II pkt 4
	lit. d w zał.1 cyf. rz. II pkt 4
	lit. e w zał.1 cyf. rz. II pkt 4
	lit. f w zał.1 cyf. rz. II pkt 4

	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 11
	pkt 2 w zał.1 ust. 11

	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. VI
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. VI
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. VI
	tir. 4 (4) w zał.1 cyf. rz. VI
	tir. 5 (5) w zał.1 cyf. rz. VI

	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1
	tir. 1 (6) w zał.1 cyf. rz. VIII
	tir. 2 (7) w zał.1 cyf. rz. VIII
	tir. 3 (8) w zał.1 cyf. rz. VIII




